
1 

 

prvotní identifikátor 

 

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

1. Objednatel: 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

Se sídlem:    Ke Skalce 4960/32, 586 01 Jihlava   

Zastoupená:     plk. Mgr. Jiří Němec, ředitel HZS Kraje Vysočina 

IČO:      708 85 184 

DIČ:     CZ70885184 (není plátce) 
Bankovní spojení, č.ú:  Česká národní banka; 15032881/0710  
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:   

Tel.:     

E-mail:    

(dále jen „Zadavatel“ nebo „Objednatel“)  
 

a 

 

2. Zhotovitel: 

Společníci společnosti IMOS + GEOSAN + Zlínstav – výstavba CPS Havlíčkův Brod  společnost založená na základě smlouvy ze dne 7. 1. 2019 uzavřené ve smyslu ust.  § 2716 a násl. občanského zákoníku  
Vedoucí společník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s.  
Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno  
Zastoupený:

e-mail: 

telefon

fax:

IČO: 253 22 257  
DIČ: CZ25322257  
Bankovní spojení, č.ú.: ČSOB, a.s., č. ú.: 17018733/0300  
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2211.  
a  

Druhý společník: GEOSAN GROUP a.s.  
Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín  
Zastoupený:
IČO: 281 69 522  

DIČ: CZ28169522  
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12459.  
a  

Třetí společník: Zlínstav a.s.  

HZSJX007624N 
HZSJX007624N 



2 

 

Sídlo: Bartošova 5532, 760 01 Zlín  
Zastoupený: 
IČO: 283 15 669  
DIČ: CZ28315669  
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 5743.  
(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“)  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 4. 2019 smlouvu o dílo č.j. HSJI-1495-153/E-

2018/201807201/1165/18/PS, AV.19005.1.110, jejímž předmětem je stavební akce na 

výstavbu centrální požární stanice Havlíčkův Brod. Tato smlouva o dílo byla uzavřena v souladu 

s výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 – 

spolufinancováno z IROP II.“ V průběhu realizace akce byla smlouva o dílo dále měněna, a to 

dodatkem č. 1 uzavřeným dne 28. 5. 2019, dodatkem č. 2 uzavřeným dne 28. 4. 2020, dodatkem 

č. 3 uzavřeným dne 21. 7. 2020, dodatkem č. 4 uzavřeným dne 4. 11. 2020 a dodatkem č. 5 
uzavřeným dne 14. 12. 2020.    

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv způsobem požadovaným 
zákonem o registru smluv, neboť smlouva byla do registru smluv vložena dne 2. 5. 2019 ve 

strojově nečitelném formátu. Smluvní strany jsou si vědomy právních následků s tímto 
pochybením spojených, neboť s odvoláním na ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že 
uvedená smlouva o dílo je zrušena od počátku. 

4. Smluvní strany shodně potvrzují, že již před uzavřením této smlouvy bylo ze smlouvy o dílo 
uvedené v odst. 1 tohoto článku ve znění dodatků č. 1 až č. 5 plněno a dílo bylo dokončeno a 
předáno.  

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy o dílo 
včetně jejích dodatků, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené smlouvy o dílo a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ust. § 5 odst. 
1 zákona o registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále 
uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy

 ve znění dodatků č. 1, 2, 3, 4 a 5. Uvedené dokumenty tvoří pro tyto účely přílohu této 



3 

 

smlouvy. Všechny lhůty a doby plnění se rovněž řídí původně sjednanou smlouvou o dílo ve 

znění dodatků č. 1 až č. 5. 

2. Smluvní strany sjednávají, že veškerá dosud vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy o dílo ve znění dodatků č. 1 až č. 5 považují za oprávněná plnění dle této 
smlouvy, že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči 
druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení a že si v souvislosti s těmito dosud 

poskytnutými plněními nebudou z titulu bezdůvodného obohacení vzájemně ničeho vracet.  

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v této smlouvě a v přílohách této smlouvy, budou plněna podle sjednaných podmínek. Touto 

smlouvou se mezi smluvními stranami potvrzují účinky všech právních jednání smluvních stran          
v souvislosti se smlouvou o dílo ve znění dodatků č. 1 až č. 5, která do účinnosti této smlouvy 
byla učiněna.   

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy a jejích kompletních příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 
zákona o registru smluv. 

5. Všechny osoby na straně Zhotovitele mezi sebou sjednávají, že jejich vzájemná právní jednání, 
učiněná před účinností této smlouvy mezi nimi v souvislosti se smlouvou o dílo ve znění dodatků 
č. 1 až 5, jsou zachována a účinná i pro tuto smlouvu a budou z nich vycházet i nadále.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato 

smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené HZS Kraje Vysočina.  

3. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana 
podepisující tuto smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou 
smlouvu druhé smluvní straně. 

4.   Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuje svoje podpisy. 

 

Přílohy:  

- Smlouva o dílo (evidovaná u Objednatele pod č. HSJI-1495-153/E-2018, a u Zhotovitele pod 

č. 201807201/1165/18/PS, AV.19005.1.110) ze dne 18. 4. 2019   

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2019  

- Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 4. 2020   

- Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 7. 2020  
- Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 11. 2020 



4 

 

- Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 12. 2020   

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 


